
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
68. jednání – 31., 52., 110., 115., 138., 139., 140. a 141. výzva  

(prioritní osa 4) 

ZÁPIS Z DISTANČNÍHO JEDNÁNÍ A HLASOVÁNÍ PROCEDUROU PER ROLLAM 

Datum: 12. 1. – 13. 1. 2021  

Hlasující:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda – náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Člen Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Stuchlíková (odborná garantka Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Bořivoj Šarapatka (odborný expert) 

1. Průběh jednání 

Členové Výběrové komise obdrželi 5. 1. 2021 podklady k hlasování o projektech ve výzvách Prioritní osy 
4 a měli možnost do 8. 1. 2021 vést debatu a vznášet podněty.  

2. Hlasování 

Samotné hlasování formou per rollam proběhlo ve dnech 12. 1. – 13. 1. 2021. Z celkem 7 členů, 
oprávněných hlasovat se vyjádřili 3, zbylí členové v souladu s čl. 3 odst. 4 Jednacího řádu Výběrové 
komise využili možnosti tzv. tichého souhlasu. Ve všech bodech hlasování byl vysloven souhlas. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 5 projektů v 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 24 081 091,27 Kč, 
 7 projektů v 52. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 12 443 172,01 Kč, 
 2 projekty ve 110. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 1 156 969,31 Kč, 
 27 projektů ve 115. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 77 152 176,43 Kč, 
 1 projekt ve 138. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 31 870 238,91 Kč, 
 4 projekty ve 139. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 6 199 751,63 Kč, 
 1 projekt ve 140. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 22 659 814,03 Kč, 
 5 projektů ve 141. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 9 342 031,14 Kč. 

V bodech navýšení alokace 52. a 115. výzvy se hlasování zdržela M. Ježková, zbylá hlasování proběhla 
konsensuálně.  

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 52. výzvu, která aktuálně činí 
40 000 000 Kč, o Příspěvek Unie 9 344 604,80 Kč (jedná se o navýšení alokace o 23 %) 
na 49 344 604,80 Kč, aby bylo zajištěno financování 5 kladně hodnocených projektů s ohledem 



                                                                                                                              
 

na předpokládanou úsporu ve Specifickém cíli 4.3 (odstupování žádostí, úspora v rámci VŘ) a význam 
plánů ÚSES, ze kterých bude vycházet budoucí realizace prvků ÚSES v krajině. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 115. výzvu, která aktuálně činí 
130 060 235,11 Kč, o Příspěvek Unie 77 152 176,43 Kč (jedná se o navýšení alokace o 59 %) 
na 207 212 411,54 Kč, aby bylo zajištěno financování 27 kladně hodnocených projektů z důvodu 
významu předkládaných žádostí. 115. výzva je cílena na podporu projektů zaměřených na koncepční 
realizaci zeleně v sídlech a předkládané projekty vychází ze studie systému sídelní zeleně, která zaručuje 
komplexní a systémové řešení zeleně v obcích a městech. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 138. výzvu, která aktuálně činí 
164 409 284,73 Kč, o Příspěvek Unie 31 870 238,91 Kč (jedná se o navýšení alokace o 19 %) 
na 196 279 523,64 Kč, aby bylo zajištěno financování 1 kladně hodnoceného projektu po přezkumu. 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace na 140. výzvu, která aktuálně činí 
1 583 036 543,45 Kč, o Příspěvek Unie 22 659 814,03 Kč (jedná se o navýšení alokace o 1,4 %) 
na 1 605 696 357,48 Kč, aby bylo zajištěno financování 1 kladně hodnoceného projektu po přezkumu. 

Různé 

Výběrová komise vzala na vědomí informace o různých administrativních opravách u již k financování 
doporučených projektů reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0013383 („Morava km 137,021 - revitalizace 
VH uzlu Nedakonice“), CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013605 („5.1.c) Multifunkční areál Zubří – DPS“) 
a CZ.05.5.18/0.0/0.0/20_146/0013604 („5.1.c) Multifunkční areál Zubří – Lékařský dům“), stejně jako 
informaci o průběhu administrace projektu reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012792 („Název 
projektu: Deemulgační stanice v areálu ČOV Staré Město“). 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


